



ที่ CS./69-042

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินการของฝ่ายจัดการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ควอนตัม ดี ซี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับ
งวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2568

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ 3.65 ล้านบาท ลดลง 0.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.78 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2568 เนื่องจากการปิดสาขา
2. ต้นทุนขายในไตรมาส 2 ปี 2569 มีจำนวน 0.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 69.91 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2568 เนื่องจากต้นทุนค่าไฟฟ้า และน้ำประปาของอาคารสำนักงานให้เช่าเพิ่มสูงขึ้น
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 9.10 ล้านบาท โดยมีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 0.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 และมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 9.10 ล้านบาท ลดลง 28.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.07 จากไตรมาส 2 ปี 2568 เนื่องจากการปิดสาขา
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 10.85 ล้านบาท ลดลง 5.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.27 จากไตรมาส 2 ปี 2568
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสำหรับงวด เท่ากับ 14.60 ล้านบาท ลดลงจำนวน 38.81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 72.66 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2568 เนื่องจากบริษัทมีรายได้ และค่าใช้จ่ายลดลง

บริษัท ควอนตัม ดี ซี จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 18 อาคาร ทีเอฟดี ซอยสาทร 11 แขวง 9 ยานนาวา สาทร กรุงเทพฯ 10120

เว็บไซต์: <https://qdc-th.listedcompany.com/> เลขประจำตัวผู้เสียภาษี & ทะเบียนเลขที่: 0107554000160

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2568

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ 6.27 ล้านบาท ลดลง 1.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.67 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการปิดสาขา
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขาย 1.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 82.53 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนค่าไฟฟ้า และน้ำประปาของอาคารสำนักงานให้เช่าเพิ่มสูงขึ้น
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 24.88 ล้านบาท โดยมีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 16.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 และมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 24.88 ล้านบาท ลดลง 24.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 49.99 จากช่วงเวลาเดียวกันปีก่อน เนื่องจากการปิดสาขา
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 25.53 ล้านบาท ลดลง 5.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.79 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสำหรับงวด เท่ากับ 27.57 ล้านบาท ลดลงจำนวน 58.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 68.03 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้ และค่าใช้จ่ายลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายวิมล เดชกุล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร